
 الجمهورية العربية السورية

     مجلس التعليم العالي    
  / ١٣٨القرار رقم /

  مجلس التعليم العالي 
  ولائحته التنفيذية ٢٠٠٦) لعام ٦بناءً على أحكام قانون تنظيم الجامعات رقم (
   .٢٥/١/٢٠١١/ص.آ تاريخ ٣٩٦وعلى مذكرة الاتحاد الوطني لطلبة سورية رقم 

المنعقـــــدة بتــــــاريخ  ٢٠١٠/٢٠١١) للعـــــام الدراســـــي ٧التعلـــــيم العــــــالي في جلســـــته رقـــــم (وعلـــــى مـــــا أقـــــره مجلـــــس 
٢٧/١/٢٠١١    

  يقرر ما يلي:
  الطلب إلى الجامعات والمعاهد العليا التابعة لوزارة التعليم العالي موافاة مجلس التعليم العالي بالآتي: - ١المادة

وتجهيز المنشآت الرياضية الموجودة حالياً في البرامج الزمنية التنفيذية اللازمة لتأهيل وصيانة  -١
  الجامعات والمعاهد العليا وتأمين مستلزماēا.

خطط الجامعات والمعاهد العليا في مجال إقامة وتشييد صالات وملاعب رياضية ومدن  -٢
 رياضية جامعية وبما يتناسب وأعداد الطلاب في الجامعات والمحافظات التي لها فروع فيها.

ى الجامعات والمعاهد العليا التابعة لوزارة التعليم العالي التنسيق مع الاتحاد الوطني لطلبة سورية عل - ٢المادة
في جميع مراحل التخطيط وتنفيذ أعمال التأهيل والصيانة والتجهيز والإنشاء للمنشآت الرياضية 

 وإدارة تشغيلها واستثمارها.

امة والاسـتثمارية للجامعـات والمعاهـد العليـا تنفيـذ متطلبـات لحظ الاعتمادات اللازمة في الموازنة الع -٣المادة
  ) من هذا القرار.١المادة (

  يبلغ هذا القرار من يلزم لتنفيذه.  -٤المادة
  ٣٠/١/٢٠١١دمشق في           

  رئيس مجلس التعليم العالي                                                                                              
  وزير التعليم العالي                                                                                                  

  
  كاتغياث بر الدكتور                                                                                               

 


